
Gestão 2021 - 2024

PREFEITO MUNICIPAL: VALDIR LUIZ SARTOR
VICE-PREFEITO: REGINALDO MACÁRIO

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS
SECRETARIA MUNICIPAL INTERINO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: JEAN CARLOS SILVA GOMES

SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE: KADMO CARRIÇO CORREA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: ADRIANO ARAÚJO PIMENTEL

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, HABITAÇÃO E CIDADANIA: MARCIA CRISTINA DA SILVA 
SECRETARIO MUNICIPAL DE ESPORTES, CULTURA E TURISMO: CELIO ROBERTO CAMPOS

Diário Oficial de Deodápolis – DIODEO
Estado de Mato Grosso do Sul

Rua Francisco Alves da Silva, nº 443
Fone: (67) 3448-1925

diariooficial@deodapolis.ms.gov.br 

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS/MS

Deodápolis - MS
Quinta -  Feira,

02 de Fevereiro de 2023

ANO 2023 - EDIÇÃO Nº 1358

Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 1

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 2ANO 2023 EDIÇÃO Nº 1358 -  DEODÁPOLIS - 02 DE FEVEREIRO DE 2023

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

PODER EXECUTIVO

LICITAÇÕES

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 004/2023 AO CONTRATO 038/2021.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 040/2021.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2021.

PARTES: Fundo Municipal de Saúde - MS e a Empresa S.H Informática LTDA.

OBJETO: Constitui objeto do presente Termo Aditivo, a alteração da Cláusula Quinta do 
- Valor do Contrato em atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de Saúde.

DO VALOR: A Cláusula Segunda - Do Valor do Contrato fica Acrescida da importância de R$ 
33.250,00 (trinta e três mil e duzentos e cinquenta reais) do valor inicial do contrato.

FUNDAMENTO LEGAL: O presente Termo Aditivo tem fundamento legal no Artigo 65 § 1º 
letra “b” da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores correlatas e justificativas.

RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas as demais cláusulas do contrato 038/2021.

ASSINAM: Kadmo Carriço Correa - Pela Contratante e Surya Haddad Zenati - Pela Contratada

Deodápolis - MS, 11 de janeiro de 2023

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Adjudico o procedimento licitatório, referente ao Processo nº 010/2023 na Modalida-

de Pregão Presencial nº 004/2023, que tem como objeto o REGISTRO DE PREÇOS para 
eventual e futura aquisição de Kits de Materiais Escolar personalizados para aten-
der as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, em favor das empresas:

FABRICIO DOURADO DA SILVA - ME, localizada na Rua João Carlos Lourei-
ro Xavier, nº 04, Residencial Lago Azul, CEP: 79.290-000, Bonito - MS; CNPJ/MF 

05.496.063/0001-02; nos itens: 01, 02 e 03; totalizando o valor de R$ 140.442,50 (cen-
to e quarenta mil quatrocentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos).

MTH COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI - EPP, localizada na Rua Majorico Lima, nº 248 - Casa 
01, Vila Vilas Boas, CEP: 79.051-070, Campo Grande - MS; CNPJ/MF: 31.028.653/0001-02; nos 

itens: 04 e 05; totalizando o valor de R$ 13.163,00 (treze mil cento e sessenta e três reais).



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 3ANO 2023 EDIÇÃO Nº 1358 -  DEODÁPOLIS - 02 DE FEVEREIRO DE 2023

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

Deodápolis - MS, 01 de fevereiro de 2023.

CLOVIS DE SOUZA LIMA
Pregoeiro - Decreto nº 86/2022

Homologo o procedimento licitatório, proferido pelo Pregoeiro e sua equipe de 
apoio, referente ao Processo Licitatório nº 007/2023, Pregão Presencial nº 002/2023, 

que tem como objeto o REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura aquisi-
ção de Kits de Materiais Escolar personalizados para atender as necessida-
des da Secretaria Municipal de Educação, nos itens e valores acima descritos.

Deodápolis - MS, 01 de fevereiro de 2023.

VALDIR LUIZ SARTOR
Prefeito Municipal



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 4ANO 2023 EDIÇÃO Nº 1358 -  DEODÁPOLIS - 02 DE FEVEREIRO DE 2023

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 5ANO 2023 EDIÇÃO Nº 1358 -  DEODÁPOLIS - 02 DE FEVEREIRO DE 2023

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 6ANO 2023 EDIÇÃO Nº 1358 -  DEODÁPOLIS - 02 DE FEVEREIRO DE 2023

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 7ANO 2023 EDIÇÃO Nº 1358 -  DEODÁPOLIS - 02 DE FEVEREIRO DE 2023

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 8ANO 2023 EDIÇÃO Nº 1358 -  DEODÁPOLIS - 02 DE FEVEREIRO DE 2023

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 9ANO 2023 EDIÇÃO Nº 1358 -  DEODÁPOLIS - 02 DE FEVEREIRO DE 2023

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 10ANO 2023 EDIÇÃO Nº 1358 -  DEODÁPOLIS - 02 DE FEVEREIRO DE 2023

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 11ANO 2023 EDIÇÃO Nº 1358 -  DEODÁPOLIS - 02 DE FEVEREIRO DE 2023

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 12ANO 2023 EDIÇÃO Nº 1358 -  DEODÁPOLIS - 02 DE FEVEREIRO DE 2023

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 13ANO 2023 EDIÇÃO Nº 1358 -  DEODÁPOLIS - 02 DE FEVEREIRO DE 2023

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 14ANO 2023 EDIÇÃO Nº 1358 -  DEODÁPOLIS - 02 DE FEVEREIRO DE 2023

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

EMPENHOS



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 15ANO 2023 EDIÇÃO Nº 1358 -  DEODÁPOLIS - 02 DE FEVEREIRO DE 2023

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 16ANO 2023 EDIÇÃO Nº 1358 -  DEODÁPOLIS - 02 DE FEVEREIRO DE 2023

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO LICITATÓRIO N° 002/2023

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 002/2023

PARTES: CÂMARA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS – MS E GAZIN INDÚS-
TRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS S.A

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de uma geladeira frost free, du-
plex, 375 litros, cor branca, 110 volts, com garantia mínima de 01 (um) ano.

DO PRAZO DE DURAÇÃO: O prazo para fornecimento do produto, objeto do pre-
sente contrato, são de 30 (trinta) dias a partir de sua assinatura.

DO VALOR: O valor contratual ora pactuado para este contrato é de R$ 3.358,80 (três 
mil trezentos e cinquenta e oito reais e oitenta centavos), sendo pago em parcela úni-

ca, após entrega do produto, mediante a emissão de Nota Fiscal de fornecimento.

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - os recursos destinados ao cumprimento dos encar-
gos decorrentes da presente contratação correrão por conta da dotação orçamentaria:

01.001 – Câmara Municipal de Deodápolis
031 - Ação Legislativa,

0001 - Manutenção das Atividades do Legislativo,
2052 - Manutenção das Atividades da Câmara Municipal

4.4.90.52.00 – Equipamentos e Material Permanente.

FUNDAMENTO LEGAL:
O presente Contrato é celebrado de acordo com Art. 24, da Lei nº 

8.666/93 e demais alterações posteriores correlatas.

DATA: 01/02/2023

ASSINAM: GILBERTO DIAS GUIMARÃES - PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL – CONTRATAN-
TE E GAZIN INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS S.A - CONTRATADA.


		2023-02-01T16:10:35-0400
	MUNICIPIO DE DEODAPOLIS:03903176000141




